РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

 от 23.12.2016г.      № 43
Об утверждении плана работы Совета депутатов  Воргинского сельского  поселения Ершичского района Смоленской области на 2017 год

Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Воргинского сельского  поселения Ершичского района Смоленской области на 2017 год согласно приложению.
Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                     Н.А.Парфёнова

                                          Приложение
                                                                                                                к решению Совета депутатов Воргинского

                                                                                                                сельского поселения Ершичского района

                                                                                                                Смоленской области от 23.12.2016г.№ 43
П Л А Н

работы Совета депутатов Воргинского сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области

на  2017  год

	№
п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	О денежной выплате  на осуществление полномочий депутатам Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
	16.01.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по законности и правопорядку, по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.2.
	 О ходе зимнего периода 2017-2018 годов
	17.02.2017г
	Глава муниципального образования

	1.3
	Информация о ходе строительства дороги
	16.03.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по законности и правопорядку, по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.4
	 Об исполнении бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2016 год
	28.04.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.5
	Помощь депутатского корпуса в проведении праздника «День Победы»
	28.04.2017г.
	Глава муниципального образования, депутаты

	1.6
	Проведение субботника по уборке территории поселения
	29.04.2017г.
	Глава муниципального образования, депутаты

	1.7
	 Информация об исполнении бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 1 квартал 2017 год

	19.05.2017г
	 Глава муниципального образования, председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.8
	Информация о подготовке  объектов жилищно–коммунальной сферы сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов
	16.06.2017г.
	Глава муниципального образования

	1.9
	Об исполнении бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 1 полугодие  2017 года
	18.08.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.10
	Проведение субботника по уборке территории поселения
	16.09.2017г.
	Глава муниципального образования, депутаты

	1.11
	О внесении изменений и дополнений в  Устав  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	20.10.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по законности и правопорядку, по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	1.12
	Об исполнении бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
	15.11.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.13
	О назначении публичных слушаний по  проекту  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2018 год
	07.12.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.14
	О программе социально-экономического развития Воргинского сельского поселения  на 2018 год
	25.12.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.15
	О бюджете муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  на 2018 год
	25.12.2017г.
	Глава муниципального образования, председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.16
	О плане работы Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2018 год
	25.12.2017г.
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области

	В течение года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий  по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов

	в течении года
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области, проекта бюджета на 2018 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования